s / i t L  %

*  СЕВЕРНАЯ

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ

Of Дел Кадров и документооборота

ОРИГИНАЛ
ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СЕВЕРО-ОСЕТИНСКАЯ ГОСУДАРСТВЕННАЯ МЕДИЦИНСКАЯ АКАДЕМИЯ»
МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России)

П Р И К А З
№ <£<f с --

г. Владикавказ

О переводе студентов федерального государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего образования

«Северо-Осетинская государственная медицинская академия» Министерства
здравоохранения Российской Федерации

В соответствии со ст. 34 Федерального закона от 26.12.2013 г. № 273-ФЭ «Об
образовании в Российской Федерации», уставом ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава
России, Положением о порядке перевода, отчисления и восстановления
обучающихся федерального государственного бюджетного образовательного
учреждения высшего образования «Северо-Осетинская государственная
медицинская академия» Министерства здравоохранения Российской Федерации,
утвержденным приказом федерального государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего образования «Северо-Осетинская
государственная медицинская академия» Министерства здравоохранения
Российской Федерации от 20.12.2023 г. № 343/о, и решением комиссии по
переводам и восстановлениям ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России от
02.02.2024 г. (протокол № 1)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. С 12.02.2024 г. перевести следующих студентов:

1.1. на места но договорам об оказании платных образовательных услуг:
Элерйан Махмуд Абделгаввад Хамед Мохамед, иностранного гражданина, с

3 курса стоматологического факультета на 3 курс стоматологического факультета
по программе, реализуемой частично на английском языке;

Абдуллаеву Наргиз Бахтияровну с 1 курса фармацевтического факультета на
1 курс стоматологического факультета;

Батаеву Диану Тамирлановну с 1 курса фармацевтического факультета на 1
курс стоматологического факультета;

1 ергиеву Дарину Артуровну с 1 курса фармацевтического факультета на 1
курс педиатрического факультета;

Бестаева Георгия Карловича с 2 курса фармацевтического факультета на 1
курс педиатрического факультета;

Хаджаева Ису Багаудиновича с 3 курса медико-профилактического
факультета на 3 курс лечебного факультета;

Абуева Шамхана Умаровича с 1 курса фармацевтического факультета на 1
курс стоматологического факультета;

Цкаева Сослана Аслановича с 1 курса фармацевтического факультета на 1
курс педиатрического факультета;

Чакаядаева Алибулата Рашидовича с 2 курса лечебного факультета на 1
медико-профилактического факультета;

Гусейнова Магомеда Элескеровича с 1 курса педиатрического факультета на
1 курс стоматологического факультета;

Ильясова Темирлана Рустамовича с 1 курса стоматологического факультета
на 1 курс фармацевтического факультета;

ДзампаевуДиану Ролановну с 2 курса педиатрического факультета на 2 курс
медико-профилактического факультета;

Золоеву Ирину Олеговну с 2 курса педиатрического факультета на 2 курс
медико-профилактического факультета;

Хамикоева Георгия Олеговича с 1 курса лечебного факультета на 1 курс
стоматологического факультета.

1.2. на места, финансируемые за счет квоты на образование
иностранных граждан:

Абдулазиз Марьям Оламиде, иностранную гражданку, со 2 курса лечебного
факультета на 2 курс лечебного факультета по программе, реализуемой частично
на английском языке.

2. Лицам, указанным в п. 1.1 и 1.2 настоящего приказа, ликвидировать
разницу в учебных планах факультетов до 06.02.2025 г.

3. Бибаевой Л.В., декану стоматологического факультета, Дзулаевой И.Ю.,
декану медико-профилактического факультета, Калаговой Р.В., декану лечебного
факультета в срок до 06.03.2024 г. составить индивидуальные учебные планы и
графики ликвидации разницы в учебных планах (академической задолженности)
студентам, перечисленным в п. 1.1 и 1.2 данного приказа.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Г урину А.Е.,
проректора по УВР, Дзгоеву М.Г., проректора по региональному развитию
здравоохранения и НИР.

Ректор